
 
 
 

ВРАДІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
24 грудня 2020 року    № 11 
смт.Врадіївка                                                  
 
Про затвердження  селищної програми  
Питна вода Врадіївщни 

Друга позачергова сесія 
восьмого скликання 

Відповідно до частини двадцять другої  статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Врадіївської селищної ради 
восьмого скликання, селищна  рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити селищну програму Питна вода Врадіївщини (додається).  
  
 
 

 
     Селищний голова                                                      Микола МОСКАЛЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Врадіївської селищної ради 
від 24 грудня 2020 року № 11 

 
П Р О Г Р А М А 

“ Питна вода Врадіївщини " 
 

Розділ  1 
Загальні положення 

 
Селищна програма «Питна вода ВрадіЇвщини»/ далі – Програма 

/спрямована на реалізацію державної політики щодо забезпечення 
населення якісною питною водою відповідно до Закону України “ Про 
питну воду та питне водопостачання “. 

Забезпечення населення громади питною водою є однією з 
пріоритетних проблем, розв’язання якої необхідно для збереження 
здоров’я, поліпшення умов діяльності і підвищення рівня життя населення. 

Розроблення Програми обумовлено: 
- незадовільним екологічним станом поверхневих та підземних 

джерел питного водопостачання; 
- незадовільним технічним станом та зношеністю основних фондів 

систем водопостачання; 
        -  високою енергоємкістю централізованого питного   водопостачання; 

-  обмеженістю інвестицій та дефіцитом фінансових ресурсів, 
необхідних для розвитку, утримання в належному технічному   стані та 
експлуатації систем питного водопостачання. 

Розділ П 
 Аналіз стану водопровідно-каналізаційного 
господарства, питного водопостачання та 

                 висновки щодо тенденцій його розвитку 
 

Загальний об’єм водних ресурсів району складає 413 га. Через територію 
району протікають дві річки / Кодима, Чічіклія /, всі вони мають 
прибережну зону, водозабір з них не проводиться. В громаді нараховується 
76 ставків. 

Внаслідок реформування аграрного сектору на території селищної 
ради утворилось 130 сільськогосподарських підприємств різних форм 
власності. Господарства, утворені в процесі реорганізації КСП, 
відмовились взяти на своє утримання об’єкти соціальної сфери, а сільські 
ради прийнявши їх у комунальну власність, не мали змоги утримувати такі 
об’єкти. 

Відповідно до статей 28,30,31 Закону України “ Про місцеве 
самоврядування в Україні “ повноваження щодо управління, забезпечення, 
належного утримання та експлуатації об’єктів житлово-комунального 
господарства належать до повноважень виконавчого органу селищної 
ради. 



Тому комунальним підприємством були укладені концесійні договори 
з кожною сільською радою про передачу на обслуговування та утримання 
водопровідної мережі. 

 
Проблеми водопостачання населення, які потребують комплексного 

вирішення: 
- незадовільний екологічний стан джерел питного водопостачання; 

             - недосконале ціноутворення; 
                  - незадовільний технічний стан основних фондів підприємств; 

- недостатнє фінансування розвитку та реконструкції систем 
водопостачання; 

- високі питомі витрати матеріальних  та енергетичних ресурсів під 
час   виробництва та надання послуг; 

- недосконалі технології очищення питної та стічних вод. 
 

Розділ Ш. 
Мета та завдання Програми 

 
Метою Програми є  покращення забезпечення населення громади 

питною водою нормативної якості, реформування   та розвиток 
водопровідної мережі, підвищення ефективності та надійності її 
функціонування, поліпшення на цій основі стану здоров’я населення. 

Виконання Програми повинно здійснюватись за такими 
основними завданнями та напрямками: 
       - забезпечення населення послугами належного рівня та якості 
відповідно до національних стандартів; 
       - створення сприятливих умов для беззбиткової діяльності 
підприємств питного водопостачання, технічне переоснащення та 
впровадження передових технологій і обладнання; 
       -  зменшення технологічних втрат води    та втрат ресурсів; 
       - пріоритетний розвиток систем водопостачання в сільській 
місцевості. 
        Реформування водопровідно-каналізаційного господарства за цим 
напрямком потребує, насамперед, значних капітальних вкладень а також 
проведення ефективної енергозберігаючої та тарифної політики, 
встановлення оптимальних за параметрами насосів, гідравлічних 
розрахунків для оптимізації тиску у водоводах і водопровідних мережах, 
удосконалення систем контролю та обліку за використанням питної води, 
модернізацією енергетичного господарства. 

Здійснення зазначених заходів дозволить здійснити роботи із 
вдосконалення конструкцій водозабірних свердловин, фільтрів, 
підйомного обладнання, контрольно-вимірювальної апаратури, 
запобігання аваріям на підприємствах питного водопостачання. 

 
Етапи виконання Програми 

 
Програма  виконується у три етапи. 



 
На  першому етапі / роки / передбачається: 
- стабілізувати  фінансово-економічний стан підприємств 

питного водопостачання, запровадити економічно обґрунтовані тарифи на 
послуги з урахуванням витрат на здійснення капітальних вкладень; 

- здійснити заходи щодо економії питної води та зниження 
енергоємкості її виробництва; 

- поліпшити стан і забезпечити дотримання режимів зон 
санітарної охорони  та водоохоронних зон; 

-  відновити та реконструювати в сільських населених пунктах 
системи питного водопостачання, що знаходяться у непрацюючому стані. 

    На другому етапі /  / передбачається:  
- розширити обсяги робіт з відновлення, реконструкції 

будівництва систем питного водопостачання та відведення; 
- розпочати реалізацію пілотних проектів, з напрямів 

реформування і розвитку підприємств питного водопостачання; 
- здійснення заходів щодо підвищення ефективності і 

надійності функціонування систем питного водопостачання, які 
забезпечать поступове поліпшення якості питної води. 

На третьому етапі / роки / передбачається завершення 
найбільш капіталовитратних заходів, які дадуть змогу докорінно 
покращити забезпечення населення району якісною питною водою. 

Організацію виконання Програми відповідно до своїх повноважень 
здійснюють: 

- на державному рівні – центральний орган виконавчої влади з 
питань житлово-комунального господарства та інші центральні органи 
виконавчої влади; 

-  на місцевому рівні –виконавчий орган селищної рад. 
 

Фінансове забезпечення Програми 
 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок: 
- коштів державного бюджету, передбачених на реалізацію 

Загальнодержавної програми реформування і розвитку житлово-
комунального господарства; 

             - коштів місцевих бюджетів; 
- коштів підприємств питного водопостачання відповідно до програм 

їх розвитку, затверджених органами місцевого самоврядування в порядку 
встановленому законом; 

- інших джерел надходження, коштів фізичних і юридичних осіб, що 
залучаються шляхом приватизації комунальних підприємств, фінансового 
лізингу із залученням виробників обладнання, передачі об’єктів 
водопровідного господарства; 

Можливі шляхи залучення коштів: 
- об’єднання на договірних засадах коштів територіальних громад, 

що мають спільні проблеми розвитку систем водопостачання; 
- одержання субвенцій з Державного бюджету України на виконання 



проектів, які мають спільний інтерес та високу економічну і соціальну 
ефективність; 

- стимулювання залучення інвестицій  в рамках встановлених 
законодавством повноважень органів місцевого самоврядування; 

- проведення широкої презентації програм для залучення приватних 
коштів. 

 


